
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-611 del  28/09/2015

Oggetto Sezione Provinciale di Bologna. Integrazione 
determinazione n. 308 del 23/04/2014 “conferimento 
incarico di prestazione d’opera intellettuale di natura 
professionale alla D.ssa ZACCARO CRISTINA”.

Proposta n.  PDTD-2015-613 del  24/09/2015

Struttura adottante Sezione Di Bologna

Dirigente adottante Corvaglia Maria Adelaide

Struttura proponente Laboratorio Integrato

Dirigente proponente Dott.ssa Bucci Sabattini Maria Antonietta

Responsabile del procedimento Bucci Sabattini Maria Antonietta

Questo giorno 28 (ventotto)  settembre  2015  presso la sede di Via Rocchi,  19 in Bologna,  il 

Direttore della Sezione Di Bologna, Dott.ssa Corvaglia Maria Adelaide, ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:  Sezione  Provinciale  di  Bologna.  Integrazione  determinazione  n.  308  del 
23/04/2014  “conferimento  incarico  di  prestazione  d’opera  intellettuale  di 
natura professionale alla D.ssa ZACCARO CRISTINA”. 

PREMESSO:
- che con Determinazione n. 308 del 23/04/2014,  a seguito di procedura comparativa, fu 

conferito  alla  D.ssa  ZACCARO  CRISTINA  un  incarico  di  prestazione  d’opera 
intellettuale  di  natura  professionale,  per  espletare  attività  di  analisi  microbiologiche  e 
supporto  all’attività  di  campionamento  nell’ambito  del  progetto  “Prevenzione  della 
legionellosi  e  delle  water  deseases  in  ambito  sanitario”  per  l’Azienda  Ospedaliera  di 
Bologna - Policlinico S. Orsola Malpighi”;

- che tale incarico ha avuto decorrenza dal 16/05/2014 e terminerà il 15/05/2016;

CONSIDERATA:

- l’attività che la D.ssa Zaccaro Cristina dovrà espletare presso l’Azienda Ospedaliera di 

Bologna  -  Policlinico  S.  Orsola  Malpighi,  con  particolare  riferimento  all’attività  di 

campionamento e conseguente trasporto di campioni;

VALUTATA:

- la possibilità di autorizzare la D.ssa Zaccaro Cristina all’utilizzo di automezzi di servizio 

Arpa;

RITENUTO:

- di autorizzare la D.ssa Zaccaro Cristina all’utilizzo degli automezzi di servizio Arpa in 
ragione  della  specifica  attività  che  la  stessa  deve  espletare  nell’ambito  del  progetto 
“Prevenzione della legionellosi e delle water deseases in ambito sanitario” per l’Azienda 
Ospedaliera  di  Bologna  -  Policlinico  S.  Orsola  Malpighi” per  l’attività  di  analisi 
microbiologiche e supporto all’attività di campionamento;

RITENUTO PERTANTO:

-di  procedere  all’integrazione  della  Determinazione  n.  308  del  23/04/2014  e 

conseguentemente  all’integrazione  del  contratto  stipulato  con  la  D.ssa  ZACCARO 

CRISTINA e dalla stessa sottoscritto in data 05/05/2014, all.to sub A) al presente atto;

SU PROPOSTA:
- della D.ssa Maria Antonietta Bucci Sabattini, Responsabile del Laboratorio Integrato, la 

quale ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente 
atto;



DATO ATTO:
- che  si  è  provveduto  a  nominare  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  combinato 

disposto di  cui  agli  articoli  4,  5 e  6 della  Legge 7 agosto 1990, n 241 e della  Legge 
Regionale n. 32/1993 la stessa D.ssa Maria Antonietta Bucci Sabattini;

DETERMINA

1. di  autorizzare,  visto  quanto  esposto  in  premessa,  la  D.ssa  ZACCARO  CRISTINA 
all’utilizzo  degli  automezzi  di  servizio  Arpa  in  ragione  dell’attività  di  analisi 
microbiologiche  e  supporto  all’attività  di  campionamento nell’ambito  del  progetto 
“Prevenzione della legionellosi e delle water deseases in ambito sanitario” per l’Azienda 
Ospedaliera di Bologna Policlinico S. Orsola Malpighi”;

2. di  procedere  pertanto  all’integrazione  della  Determinazione  n.  308  del  23/04/2014  e 

conseguentemente all’integrazione del contratto – All.to sub A) al presente atto - stipulato 

con la D.ssa ZACCARO CRISTINA;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente, in 
conformità  a  quanto  previsto  dall’art.  3  commi  18  e  54  della  L.  244/2007  (legge 
finanziaria per il 2008).

IL DIRETTORE DELLA SEZIONE DI BOLOGNA
(Dott.ssa M. Adelaide Corvaglia)



Sezione Provinciale di Bologna
Via F. Rocchi, 19 - Via Triachini, 17

40138 Bologna
Tel. 051 396211
Fax 051 342642

PEC: aoobo@cert.arpa.emr.it
e-mail: urpbo@arpa.emr.it

Gent.ma 
dott.ssa ZACCARO CRISTINA

 

Integrazione al contratto di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale 

sottoscritto in data 05/05/2014

Si  comunica  che  con  Determinazione  n.  …..  del  ……, il  contratto  da  Lei  sottoscritto  in  data 
05/05/2014  ed  approvato  con  Determinazione  n.  308  del  23/04/2014,  viene  integrato  come  di 
seguito riportato. 

• In  riferimento  all’attività  di  analisi  microbiologiche  e  supporto  all’attività  di 
campionamento  nell’ambito  del  progetto  “Prevenzione  della  legionellosi  e  delle  water 
deseases in ambito sanitario” per l’Azienda Ospedaliera di Bologna Policlinico S. Orsola 
Malpighi”.

il professionista è autorizzato ad utilizzare gli automezzi di servizio Arpa.

        IL DIRETTORE 
        (dott.ssa M. Adelaide Corvaglia)

Per accettazione 

Il professionista

(D.ssa Cristina Zaccaro)

Protocollo n.

Bologna

mailto:sezbo@arpa.emr.it
mailto:aoobo@cert.arpa.emr.it

